東観推第 01-04 号

2022 年 1 月吉日

関係者各位

一般社団法人 東北観光推進機構

台湾の旅行会社に向けてオンライン交流セミナー（第 2回）を実施します（ご案内）

寒冷の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立て

をいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、当機構では、台湾の旅行会社に向けてオンラインを活用した交流セミナーを開

催いたします。下記をご覧いただき、視聴をご希望される場合には、事業推進部宛お申込

みください。

※視聴申込は正会員・賛助会員の皆様に限らせていただきます。会員でない方は入会申

し込みをいただいた上で本セミナーの申込書を送付いただくようお願いいたします。

記

●開催日時：2022 年 1 月 21 日（金）13：00～15：10 ※オンラインで開催

●内容

 台湾の旅行会社に向けてＷＥＢ会議ツール Zoom を活用した「オンライン交流セミナー」

を実施します。当日は、東北の各県・仙台市の担当者によるオンラインツアーや当機構に

よる観光セミナーを通じて現在の東北の情報を台湾側に伝えるとともに、東北－台湾での

情報交換を実施し、双方の現状についての認識を深め、アフターコロナの誘客に繋げます。

●プログラム：

１. セミナー開始（13:00～）

２. 東北観光推進機構による開会の挨拶（13:01～）

３．東北各県・仙台市によるオンラインツアー（13:10～）

４. 東北観光推進機構による観光セミナー（14:20～）

５. 東北×台湾 情報交換（14:35～）

●台湾側旅行会社：JNTO 主催の旅行プランコンテスト「第 6 回 發現心日本獎 FUN 新遊

東北」で受賞した 7 社程度（予定）

         参考：第 6 回 發現心日本獎 FUN 新遊東北

https://www.visit-japan.jp/agency/contest/

https://www.visit-japan.jp/agency/contest/

●申込方法：添付の申込書に必要事項を記入いただき、1 月 20 日（木）10：00 までに下

記担当者アドレスまでメールにてご送信ください。別途、視聴用 URL をお送りします。

★会員入会のお願い

 今回のご案内は正会員・賛助会員の方々にお送りしています。

 当機構では、東北・新潟への国内・海外観光客等の誘致推進に向けて積極的な活動を展

開しております。まだ会員になられていない方におかれましては、ぜひこの機会に活動の

趣旨をご理解の上、会員入会によりご協賛賜りますようお願い申し上げます。

【問い合わせ先】

事業推進部 髙橋（弘）・小島・廣瀬 mail：suishin@tohokutourism.jp TEL：022-721-1291

以上

mailto:suishin@tohokutourism.jp